lemagne, Sarakusta önlerine geldiyse de
yeniterekgeri çekildi (161/778). Kazanılan

bu başarının ardından Hüseyin b. Yahya,
Süleyman b. Yakzan'ı öldürüp şehre tek
başına hakim oldu. Bunun üzerine ı. Ab
durrahman ordusunun başında bizzat Sa
rakusta'yı kuşattı ve hakimiyetini kabul
eden Hüseyin b. Yahya'yı şehre vali tayin
etti ( 165/781 ). Fakat ardından Hüseyin tek
rar ayaklandı ve bu defa yine ı. Abdurrah
man'ın bizzat gelmesi üzerine halk tara
fından yakalanarak hükümdara teslim edil
di ve ortadan kaldırıldı ( 167/783). Sarakus
ta, 172'de (788-89) ı. Hişam'a karşı başla

tılan ayaklanmadan sonra bir asır süreyle,
çoğunluğunu taht mücadelesi veren ha
nedan mensuplarının oluşturduğu çeşitli
isyancılar tarafından kısa aralıklarla ele
geçirildi; bir ara İspanyol kökenli Beni Ka
si hanedanının elinde kaldı. Her ne kadar
birçok defa devlet güçleri tarafından geri
alındıysa da şehirde tam bir istikrar sağ
lanamadı.

276 (889) yılında Ebfı Yahya Muham
med et-Tücl'bl"nin vali tayin edilmesiyle Sa
rakusta'da Endülüs Emevl' Devleti'nin so
nuna kadar sürecek olan Tücl'bl'ler döne
mi başladı. lll. Abdurrahman, Sarakusta
Valisi Muhammed b. Haşim et-Tücl'bl'nin,
mücadele içinde olduğu Leon ve Navarra
(Neberre) krallıklarıyla ittifak kurup Leon
Kralı II.

vezir Mansfır. kendisine karşı çıkan oğlu
Abdullah'la birlikte ayaklanarak Endü
lüs'ü aralarında paylaşma planları yapan
Sarakusta Valisi Abdurrahman b. Mutar
rif et-Tücl'bl'yi yolsuzluk gerekçesiyle gö
revinden alıp yerine oğlu Yahya'yı getirdi;
bir süre sonra da Abdurrahman'ı idam et
tirdi (379/989). Yahya b. Abdurrahman'ın
ardından yerine oğlu Münzir geçti ( 400/

1010). Bölgede güç kazanması üzerine hü
kümdarlığını ilan eden Münzir b. Yahya,
Kastilya, Barselona, Navarra ve Leon kral
lıklarıyla dostluk kurdu. Onun zamanında
Sarakusta en sakin dönemlerinden birini
yaşadı, nüfusu arttı ve refah seviyesi yük
seldi. Münzir'in 414 ( 1 023) yılında ölümün
den sonra oğlu Yahya, ondan sonra da Il.
Münzir b. Yahya tahta çıktı. ll. Münzir'in
öldürülmesi üzerine baş gösteren siyasi
çalkantılar sonucu Arap asıllı Beni Hfıd
ailesine mensup Emevl' kumandanların

dan Süleyman b. Hfıd şehri zaptederek
burada yetmiş yıla yakın bir süre hakimi
yet sürecek olan Hudller hanedanını kur
du (431/1039). Sarakusta'da hüküm süren
son Hfıdl' eml'ri Abdülmelik İmactüddevle'
nin İspanyollar'la iyi ilişkiler içinde olma
sına tepki gösteren halk onu şehirden çı
karıp yönetimi devralmaları için Murabıt
lar'ı davet etti. Belensiye Valisi Ebfı Ab
dullah Muhammed el-Lemtfınl'nin gelme-